s. In idolū. sicut patet Ero. xxxij. vbi tanq̄ deū colu- it idolū vituli. p̄pter quod dñi p̄s. cy. Mutauerūt glo- riā suā in similitudinē vituli 2c. Postea v̄o multū idol⁹ 2 varijs seruiūt: vt p̄3 in libris Iudiciū. Reg. 2 para- lyp. 2 qz istud erat valde in bonorabile: deo subditur. **t.** Obstupescite celi. i. angeli superiores. 2 porte celi. i. angeli inferiores. Sciendū tamen q̄ in hebreo sic ba- betur. **u.** Obstupescite celi sup hoc 2 turber⁹ ac dis- sipetis. 2 s̄m hebreos loq̄tur de celo aereo quod dñs celi in plurali p̄pter diuersas eius p̄tes. vel accipiend⁹ o- plurale p̄ singulari sicut Ero. xxxij. dñ. Isti sūt dñi tui israhel. 2 tamen erat ibi tñ ynicūm idolū. **v.** Dñi aut celi

terzā in q̄ nō ambulauit vir neq̄ bitauit hō. Et induxi vos in terrā carmeli: vt co- mederet fructū eius 7 bōa illius. Et igressi p̄tamiast⁹ terrā meā 2 hēditatē meā 2 posuistis i abomiātōz. Sa- cerdotes nō dixerūt: vbi est dñs 2 tenētes legē nescierūt me 2 pastores p̄uaricati sūt i me. Et p̄bete p̄bauerūt i ba- al: 7 idola secuti sūt. Pro- pterea adhuc iudicō p̄tēdā vobiscū ait dñs: 2 cuz filijs v̄ris disceptabo. Transite ad insulas cethim 2 videte 2 in cedar mittite. 7 p̄sidera- te vehementer 2 videte si fa- ctū ē huiusmodi: si muta- uit gēs p̄ deos suos. Et certe ip̄i nō sūt dñi. P̄pls v̄o me- us mutauit gliaz suā i ido- lū. Obstupescite celi sup h̄ 2 porte eius tesolami vehe-

aereuz metaphorice obstupescere: qñ notabiliter immu- tatur sicut homo stupidus in facie mutatur. et in modo se habendi in tempestate 2 dissipatōne qñ sunt ibi toni- trua. p̄celle 2 fulgura que sunt ire diuine signa. 2 p̄ hoc vt dicit ra. Sa. intelligit destructō ciuitat⁹ et tēpli futura p̄ nabuch. q̄ fuit ma- gna tēpestat⁹ iude- is: sicut i cōi mō lo- quēdi dñi aliq̄ gens vel ciuitas tempe- stari qñ magnū in- fortunium accidit ei. et hui⁹ tēpestat⁹ subditur causa cuz dicit. **v.** Duo ei mala fecit popu- lus meus. et q̄ sunt illa subditur.

r. De derelique- rūt fontē aq̄ viue. sic noiatur deus eo q̄ ē vita p̄ essentiā dñs oib⁹ alijs vitā 2 inspiratōem. **y.** Et foderūt sibi. i. cū diligētia et la- bore quesierunt. **z.** Cisternas disti- patas 2c. id est ido- la nullā vītē dūtē in senec in alijs ha- bentia. **a.** Nū- quid. hic ostendit malicia populi ex flagelloꝝ multipli- catōe cum dñi.

nabuch. q̄ fuit ma- gna tēpestat⁹ iude- is: sicut i cōi mō lo- quēdi dñi aliq̄ gens vel ciuitas tempe- stari qñ magnū in- fortunium accidit ei. et hui⁹ tēpestat⁹ subditur causa cuz dicit. **v.** Duo ei mala fecit popu- lus meus. et q̄ sunt illa subditur.

r. De derelique- rūt fontē aq̄ viue. sic noiatur deus eo q̄ ē vita p̄ essentiā dñs oib⁹ alijs vitā 2 inspiratōem. **y.** Et foderūt sibi. i. cū diligētia et la- bore quesierunt. **z.** Cisternas disti- patas 2c. id est ido- la nullā vītē dūtē in senec in alijs ha- bentia. **a.** Nū- quid. hic ostendit malicia populi ex flagelloꝝ multipli- catōe cum dñi.

a. Nūquid seru⁹ scz emptici⁹: est isrl

aut vernaculus. i. seruus natus in domo vt sic debeat fla- gellari. q. d. nō ista cā. 2 iō inquit de ea cum dñi.

b. Quare ergo factus est in predā. alijs gentibus.

c. Super eū rugierunt leones. i. assyrioz 2 egyptioꝝ reges crudeliter ip̄s inuadentes. ideo subditur.

d. Posuerunt terrā eius 2c. 2 patet lra vsq̄ ibi.

e. Filij quoq̄ memphos 2 thaneos. i. egyptij sic no- minati. qz memphos 2 thaneos erant ciuitates notabiles i egypto.

f. Constuprauerunt te. id ē dissipauerunt te. In hebreo habetur. Confregerunt te vsq̄ ad verticem.

g. Istud fuit impletū quando egyptij interfecerunt Josi- am regem qui erat caput in iuda. 2 subditur victoꝝ ma- loꝝ vera causa cuz dicitur.

h. Nūquid nō istud factū est tibi. quasi diceret sic. **b.** Quia dereliquisti dñm. p̄ idolatriā. **i.** Eo tempore. i. ab illo tpe. **k.** Quo du- cebat te p̄ viam. s. p̄ columnā ignis 2 nubis precedendo vt habetur Ero. xij. 2 hoc fuit qñ populus fecit sibi vitu- luz constilatē 2 adorauit vt deū: Ero. xxxij. 2 postea tem- pore iudiciū quando non habebant regem nisi deum: vt habetur. j. Reg. **l.** Et nunc quid 2c. aquam turbidā. iō est nili: vt habetur in hebreo. quia nilus diuiditur per multos riuos ad irrigandū terrā egypti. 2 sic ex cōmixt- one terre fit eius aqua turbida: 2 p̄ bibitionē illius aque intelligitur petitio subsidiū ab illa gente. **m.** Et quid 2c. flumis. s. euphratis per terram illam currentis. terra em̄ israhel erat sica inter syriā 2 egyptū. quia ab aquilone habet syriam. a meridie egyptum. 2 quādo infestabatur filij israhel ab vna parte querebant auxilium ab altera. et nihil eis valebat. iō subditur. **n.** Arguet te malicia tua: despantes em̄ d̄ diuino auxilio recurrēbāt ad huma- nā. 2 iō in isto dei iudicio deficiebāt cadētes i manib⁹ ad-

l. Et nunc quid 2c. aquam turbidā. iō est nili: vt habetur in hebreo. quia nilus diuiditur per multos riuos ad irrigandū terrā egypti. 2 sic ex cōmixt- one terre fit eius aqua turbida: 2 p̄ bibitionē illius aque intelligitur petitio subsidiū ab illa gente. **m.** Et quid 2c. flumis. s. euphratis per terram illam currentis. terra em̄ israhel erat sica inter syriā 2 egyptū. quia ab aquilone habet syriam. a meridie egyptum. 2 quādo infestabatur filij israhel ab vna parte querebant auxilium ab altera. et nihil eis valebat. iō subditur. **n.** Arguet te malicia tua: despantes em̄ d̄ diuino auxilio recurrēbāt ad huma- nā. 2 iō in isto dei iudicio deficiebāt cadētes i manib⁹ ad-